Die Küche, das Treppenhaus und die Waschküche sind

geweisselt. Wohnzimmer und Stube wurden nicht
tapeziert; sie sind nur mit Leimfarbe gestrichen (Stube

schwach gelb, Schlafzimmer blau).
Das eingebaute Haus kam inkl. Bauland, Einfriedigung,

Kanalistation, Zuleitungen und Honorar auf Fr. 15 800.—

(Fünfzehntausend und achthundert) zu stehen.

Franz Scheibler.

PROJEKTE

ERLÄUTERUNGEN
DER ARCHITEKTIN

Als ich mit der Bauherrin das Programm näher besprach,

waren mir Hugo v. Hoffmannthals Worte nicht nur im

Sinn, sie erstanden lebendig, klar vor meinen Augen:
»Das heutige Griechenland ist ein entwaldetes Land und